理事各位

神奈川県理容組合職業技術校

校  長   倉  田  一  之

平成２７年度 神奈川県理容組合職業技術校生徒募集について

平成２７年度、標記職業技術校の生徒を下記のとおり募集いたしますので、組合員への周知に

ついて、よろしくお取り計らいくださいますようお願いいたします。

今年度は、専門学部を休校とし 基礎学部のみとさせていただきます。

記

１．募 集 学 部   ①基礎学部（ＳＵＴ１）

２．入 校 資 格   組合員、家族従業員及び従業員

３．募 集 期 間   平成 2７年 2 月 1０日（火）～５月２６日（火）

尚、中途入校を希望する人は事務局にお問い合わせください。

４．入 校 申 込 手 続   所定の「入校願」に必要事項を記入し、組合事務局あてに提出して下さい。

★顔写真３枚 タテ４ｃｍ×ヨコ３ｃｍをご用意ください。

５．訓 練 期 間   平成２７年６月８日（月）～平成２８年２月２３日（火）

６．日 程 表   ① 別紙 「基礎学部（ＳＵＴ１） 日程表」のとおり

通算１４日間（８４時間）

７．入校式・始業式   平成 2７年 6 月８日（月） 9：30～ 受付 9：15 理容会館５階

８．受 講 料

① 基礎学部       受 講 料 ２９,０００円 + 教材費 ６,０００円＝合計３５,０００円 （消費税含む）

＊受講料は、申込時に一括納入いただきます。 （納入後は、理由の如何を問わずお返し出来ません）

９.進 級    ★基礎学部（ＳＵＴ1）修了者は、専門学部へ進級して下さい。

★全課程修了者には、卒業時に職業技術校校長の修了証を授与いたします。

午前 午後

1 6月8日 月曜 入校式 ニューヘアー 鵜嶋　政幸 池田　譲治

2 6月23日 火曜

3 7月13日 月曜

4 7月28日 火曜

5 9月1日 火曜

6 9月15日 火曜

7 10月6日 火曜

8 10月13日 火曜

9 10月27日 火曜

10 11月10日 火曜

11 11月24日 火曜

12 12月1日 火曜

13 12月14日 月曜

14 1月18日 月曜

発表会 2月23日 火曜 発表会 終了式

日　程　表
平成27年度

平成27年6月8日　入校式　　平成28年2月23日修了・卒業式

授業　9:45～16：30　（昼休　12：15～13：00）

回数 曜日開催日 教科名（午前） 教科名（午後）
担当講師

ファッションカット：レディース（髪のアフター・トリートメント） 新井　清志

菅家　絵利子

遠藤　正弘

ブロースカット（理容師の真髄）

ファッションカット：メンズ（時代を読み取るスタイル） 川上　正博

ファッションカット：メンズ（パーマを入れて、変化を）

ファッションカット：メンズ（カラーを入れて、変化を）

エステ・シェーブ（満足のいくシェービングとは）

石渡　竜次

松下　香苗

采谷　重幸

ヘッドスパ・エステ（格差をつけるサロンワーク）

ファッションカット：レディース（ロングからショートヘアーまで）

ファッションカット：レディース（パーマ･カラーを入れて、変化を） 田中　雅樹

基礎学部（ＳＵＴ１）

※着席　 9：45（出席をとります）遅刻は、３Ｆで遅刻届に記入してから授業を受ける。

遠藤　正弘

浜　侑亮

沼田　竜吾

トレンド発信（今　必要な情報とトレンド）

アイロンパーマ（プレカットとアイロン） 長谷川　慎一

アイロンパーマ（アイロンでパーマを掛けてショートヘアを） 斉藤　準

ベースカット（正確なカットとは）